MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul campus Porto Alegre
Diretoria de Extensão

RESULTADO QUANTO À CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO
EDITAL COMPLEMENTAR IFRS CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 08/2021– AUXÍLIO

INSTITUCIONAL À EXTENSÃO – 2021

O diretor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul (IFRS)
campus Porto Alegre, no uso das atribuições legais que lhe são, torna público o resultado quanto
à classificação das propostas submetidas ao Edital Complementar IFRS campus Porto Alegre nº
08/2021 – Auxílio institucional à extensão – 2021

DA CLASSIFICAÇÃO

1.1. Os resultados quanto à classificação das propostas encontram-se disponíveis nos
seguintes anexos:

- Anexo I – Propostas classificadas IFRS Campus Porto Alegre

2. DO ENCAMINHAMENTO DO RECURSO QUANTO A NÃO CLASSIFICAÇÃO

2.1. O recurso quanto a não classificação somente pode ser submetido pelo solicitante de auxílio
institucional à extensão no Edital Complementar IFRS campus Porto Alegre nº 08/2021.
2.2. Somente será aceito o recurso submetido no prazo que consta no cronograma publicado
no supracitado edital .
2.3. O recurso quanto a não classificação deve ser submetido, única e exclusivamente, por
meio de formulário específico para esta finalidade: clique aqui para acessar o formulário.
2.4. As notas finais das propostas não classificadas serão enviadas ao e-mail do coordenador
do Programa/Projeto de Extensão. Caso não receba o e-mail mencionado, caberá ao coordenador
da ação solicitar as notas através do e-mail extensao@poa.ifrs.edu.br dentro do prazo recursal.

Porto Alegre, 13 de Maio de 2021..

Fabrício Sobrosa Affeldt
Diretor do IFRS campus Porto Alegre

https://www.poa.ifrs.edu.br/index.php/ultimas-noticias/noticias-principais/edital-n%C2%BA-08-2021
https://ifrs.edu.br/editais/edital-ifrs-no-80-2018-auxilio-institucional-a-extensao-2019/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSc0lNJKI81Nbbgk1IXzwejXAKYGJCmWzS9GFZZkFH6ao7Jijw/viewform

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul campus Porto Alegre
Diretoria de Extensão

RESULTADO QUANTO À CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS SUBMETIDAS AO EDITAL
COMPLEMENTAR Nº 08/2021 - AUXÍLIO INSTITUCIONAL À EXTENSÃO

Anexo I: Propostas classificadas

Modalidade Título

Programa Programa TransEnem - Edição 2021

Programa Programa de Língua Portuguesa para Estrangeiros, (I)Migrantes e Refugiados:
ações de Língua, Sociedade e Cultura

Programa GAUPUC - Grupo de Apoio ao Uso Público em Unidades de Conservação -
jornada 2021

Programa Projeto Prelúdio 2021

Projeto Projeto de formação permanente em aulas de Português para estrangeiros e
produção de material didático-pedagógico

Programa Núcleo de Estudos Afro-brasileiros e indígenas - NEABI

Programa Um mundo através das lentes!

Programa Programa de Extensão em Educação Profissional e Tecnológica

Projeto Orquestra Infantil Prelúdio 2021

Programa Programa de Ações do Núcleo de Estudos e Pesquisas em Gênero e
Sexualidade - NEPEGS do IFRS/POA- Edição 2021